



## **Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A. Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2011**



1. Prospetti contabili consolidati
  - 1.1. Prospetto riclassificato della situazione patrimoniale – finanziaria consolidata
  - 1.2. Prospetto riclassificato del conto economico complessivo consolidato
  
2. Note di commento ai prospetti contabili consolidati
  - 2.1 Premessa
  - 2.2 Criteri di valutazione e principi contabili adottati
  - 2.3 Commento al risultato economico complessivo
  - 2.4 Posizione finanziaria consolidata
  
3. Osservazioni sull'andamento delle società inserite nell'area di consolidamento
  
4. Evoluzione dell'attività
  
5. Prospetti contabili della Capogruppo
  - 5.1. Prospetto riclassificato della situazione patrimoniale – finanziaria
  - 5.2. Prospetto riclassificato del conto economico complessivo
  
6. Eventi successivi alla chiusura del trimestre

**1. Prospetti contabili consolidati****1.1 Prospetto riclassificato della situazione patrimoniale - finanziaria consolidata**

	30-set-11		30-set-10		31-dic-10	
Immobilizzazioni tecniche	59.321		61.198		61.100	
Immobilizzazioni tecniche in corso	-		90		-	
Immobilizzazioni immateriali	13.426		14.987		14.596	
Immobilizzazioni immateriali in corso	363		-		-	
Partecipazioni e titoli	73		28		73	
<b>Totale attività immobilizzate</b>	<b>73.183</b>	<b>93,5%</b>	<b>76.303</b>	<b>96,9%</b>	<b>75.769</b>	<b>92,2%</b>
Crediti verso clienti	18.795		18.444		23.196	
Giacenze di magazzino	3.649		3.648		3.737	
Altre attività a breve	8.603		7.352		8.068	
Crediti verso collegate	285		185		285	
Debiti verso fornitori	(20.063)		(20.328)		(23.181)	
Altri debiti	(5.411)		(5.373)		(5.263)	
Debiti tributari	(730)		(1.472)		(434)	
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>5.128</b>	<b>6,5%</b>	<b>2.457</b>	<b>3,1%</b>	<b>6.408</b>	<b>7,8%</b>
<b>TOTALE MEZZI IMPIEGATI</b>	<b>78.311</b>	<b>100,0%</b>	<b>78.760</b>	<b>100,0%</b>	<b>82.177</b>	<b>100,0%</b>
Trattamento di fine rapporto	3.720		4.247		3.952	
Altri fondi	326		553		424	
Fondo imposte differite	4.512		5.251		5.042	
<b>Totale passività a lungo termine e fondi</b>	<b>8.558</b>	<b>10,9%</b>	<b>10.051</b>	<b>12,8%</b>	<b>9.418</b>	<b>11,5%</b>
Cassa banche e titoli	(7.890)		(11.440)		(4.703)	
Debiti verso banche	2.113		2.936		4.907	
Quota corrente debiti verso altri finanziatori	779		764		786	
Quota corrente finanziamenti M/L termine	6.962		8.472		5.601	
Debiti a M/L termine verso altri finanziatori	5.775		6.479		6.280	
Finanziamenti a M/L termine	21.435		20.344		18.184	
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>29.173</b>	<b>37,3%</b>	<b>27.554</b>	<b>35,0%</b>	<b>31.055</b>	<b>37,8%</b>
Capitale sociale	20.600		20.600		20.600	
Riserve	21.086		20.097		20.103	
Utile netto (perdita)	(**) (1.105)		(**) 459		(**) 1.001	
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>40.581</b>	<b>51,8%</b>	<b>41.155</b>	<b>52,3%</b>	<b>41.704</b>	<b>50,7%</b>
<b>TOTALE MEZZI PROPRI E DI TERZI</b>	<b>78.312</b>	<b>100,0%</b>	<b>78.760</b>	<b>100,0%</b>	<b>82.177</b>	<b>100,0%</b>

(\*) Risultato prima delle imposte sul reddito

(\*\*) Risultato dopo le imposte sul reddito

**1.2 Prospetto riclassificato del conto economico complessivo consolidato**

	III Trm 11		III Trm 10		30-set-11		30-set-10	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	24.294	98,4%	24.203	99,0%	76.240	98,8%	73.610	97,9%
Variazione delle rimanenze	249	1,0%	71	0,3%	167	0,2%	174	0,2%
Altri ricavi e proventi	143	0,6%	172	0,7%	726	0,9%	1.439	1,9%
<b>Valore della produzione</b>	<b>24.687</b>	<b>100,0%</b>	<b>24.445</b>	<b>100,0%</b>	<b>77.133</b>	<b>100,0%</b>	<b>75.223</b>	<b>100,0%</b>
Servizi	(6.133)	-24,8%	(6.327)	-25,9%	(18.873)	-24,5%	(19.433)	-25,8%
Consumi materie prime	(13.645)	-55,3%	(13.209)	-54,0%	(41.933)	-54,4%	(37.997)	-50,5%
Altri costi operativi	(254)	-1,0%	(178)	-0,7%	(844)	-1,1%	(682)	-0,9%
<b>Valore aggiunto</b>	<b>4.655</b>	<b>18,9%</b>	<b>4.731</b>	<b>19,4%</b>	<b>15.484</b>	<b>20,1%</b>	<b>17.110</b>	<b>22,7%</b>
Costo del personale	(3.340)	-13,5%	(3.218)	-13,2%	(11.205)	-14,5%	(10.625)	-14,1%
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>1.314</b>	<b>5,3%</b>	<b>1.513</b>	<b>6,2%</b>	<b>4.279</b>	<b>5,5%</b>	<b>6.485</b>	<b>8,6%</b>
Accantonamento a fondo svalutazione crediti	(6)	0,0%	(10)	0,0%	(89)	-0,1%	(86)	-0,1%
Ammortamento delle immob. materiali	(1.037)	-4,2%	(1.017)	-4,2%	(3.057)	-4,0%	(3.019)	-4,0%
Ammortamento delle immob.immateriali	(390)	-1,6%	(389)	-1,6%	(1.170)	-1,5%	(1.168)	-1,6%
Accantonamenti per rischi	(1)	0,0%	(1)	0,0%	(3)	0,0%	(48)	-0,1%
<b>Risultato operativo</b>	<b>(119)</b>	<b>-0,5%</b>	<b>97</b>	<b>0,4%</b>	<b>(38)</b>	<b>0,0%</b>	<b>2.164</b>	<b>2,9%</b>
Adeguamento valore delle partecipazioni	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	52	0,1%
Proventi finanziari	17	0,1%	12	0,0%	64	0,1%	(1.032)	-1,4%
Oneri finanziari	(327)	-1,3%	(431)	-0,8%	(931)	-1,2%	-	-0,0%
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(429)</b>	<b>-1,7%</b>	<b>(322)</b>	<b>-0,6%</b>	<b>(905)</b>	<b>-1,2%</b>	<b>1.184</b>	<b>1,6%</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	(208)	-0,8%	(202)	-0,4%	(628)	-0,8%	(1.154)	-1,5%
Imposte (differite) anticipate	158	0,6%	106	0,2%	428	0,6%	429	0,6%
<b>Utile (perdita) netta totale</b>	<b>(**) (479)</b>	<b>-1,9%</b>	<b>(**) (418)</b>	<b>-0,8%</b>	<b>(1.105)</b>	<b>-1,4%</b>	<b>459</b>	<b>0,6%</b>

(\*) risultato prima delle imposte sul reddito

(\*\*) risultato dopo le imposte sul reddito

## 2. Note di commento ai prospetti contabili

### 2.1 Premessa

Il presente resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2011 è stato redatto ai sensi dell'articolo 82 della delibera CONSOB n. 11971 del 14 maggio 1999 e allegato 3 D integrata con delibera 12475 del 6 aprile 2000.

La Società è quotata al segmento STAR di Borsa Italiana. Nel corso del terzo trimestre la Società ha presentato agli analisti i risultati semestrali 2011, partecipando all'evento ISMO Italian Stock Market Opportunities organizzato a Milano da Banca IMI il 21 settembre 2011. La relativa presentazione analisti è disponibile sul sito della Società all'indirizzo: [www.centralelatte.torino.it/ita/finanza/analisti](http://www.centralelatte.torino.it/ita/finanza/analisti)

### 2.1 Area di consolidamento e criteri di valutazione

L'area di consolidamento include: la "Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A." in veste di Società controllante, la "Centro Latte Rapallo S.p.A.", la "Centrale del Latte di Vicenza S.p.A.". La "Frascheri S.p.A." è consolidata con il metodo dell'integrazione proporzionale in ragione della quota posseduta nella società (40%).

### 2.2 Criteri di valutazione e principi contabili.

Nelle situazioni periodiche redatte dalla capogruppo e dalle controllate e conseguentemente nella presente situazione periodica consolidata, trovano applicazione i principi contabili internazionali (IAS/IFRS).

### 2.3 Commento al risultato economico complessivo.

Il terzo trimestre del 2011 è posto a confronto con lo stesso periodo dell'anno precedente.

Il terzo trimestre del 2011 è stato caratterizzato dal persistente livello elevato del costo della materia prima, da condizioni climatiche anomale e da un significativo calo della fiducia dei consumatori anche a seguito del peggioramento della crisi economico – finanziaria italiana ed europea che hanno determinato una leggera flessione del margine operativo lordo che si attesta al 5,5% rispetto al 5,7% di quello rilevato al 30 giugno 2011. In miglioramento invece il margine operativo lordo del terzo trimestre 2011 che passa dal 4,1% del secondo trimestre al 5,3%. In uno scenario ancora non favorevole per quanto attiene i consumi, il Gruppo rileva una positiva tenuta delle quote di mercato e ha incrementato le proprie vendite del 3,6% rispetto al III trimestre del 2010

	30-set-11		30-set-10		III Trm 11		III Trm 10		31-dic-10	
Valore della produzione	77.133		75.223		24.687		24.445		103.427	
Margine operativo lordo	4.279	5,5%	6.485	8,6%	1.314	5,3%	1.513	6,2%	8.983	8,7%
Risultato operativo	(38)	0,0%	2.164	2,9%	(119)	-0,5%	97	0,4%	3.093	3,0%
Risultato dopo le imposte	(1.105)	-1,4%	459	0,6%	(479)	-1,9%	(418)	-1,7%	(**) 1.001	1,9%

**Il fatturato consolidato di Gruppo** raggiunge, alla fine del terzo trimestre 2011, **le 76.240** migliaia di Euro contro le 73.610 migliaia di Euro dello stesso periodo dell'esercizio 2010, con un incremento del 3,6%.

Il prospetto che segue illustra l'andamento delle vendite per linea:

(migliaia di Euro)	III Trm 11	III Trm 10	Variazione sul trimestre		Totale 30-set-11	Totale 30-set-10	Variazione sul periodo	
Latte fresco	10.689	11.016	(327)	-3,0%	34.554	33.637	916	2,7%
Latte UHT	4.524	4.591	(68)	-1,5%	14.108	14.095	13	0,1%
Yogurt	2.066	1.728	338	19,6%	6.043	5.210	833	16,0%
Prodotti IV gamma	1.482	1.603	(121)	-7,5%	4.543	5.019	(475)	-9,5%
Latte e panna sfusi	648	730	(82)	-11,3%	2.505	2.297	209	9,1%
Altri prodotti confezionati	4.884	4.534	350	7,7%	14.486	13.354	1.134	8,5%
<b>Totale</b>	<b>24.294</b>	<b>24.203</b>	<b>90</b>	<b>0,4%</b>	<b>76.240</b>	<b>73.610</b>	<b>2.630</b>	<b>3,6%</b>

### Ripartizione geografica

Il prospetto che segue illustra il fatturato al 30 settembre 2011 suddiviso per aree geografiche:

(migliaia di Euro)	Latte fresco	Latte UHT	Yogurt	Prodotti IV gamma	Latte e panna sfusi	Altri prodotti confezionati	Totale
<b>Piemonte</b>							
<b>30-set-11</b>	<b>18.374</b>	<b>8.744</b>	<b>1.523</b>	<b>2.116</b>	<b>500</b>	<b>3.489</b>	<b>34.746</b>
30-set-10	17.499	9.303	1.470	2.278	335	3.340	34.226
Variazione %	5,0%	-6,0%	3,6%	-7,1%	49,3%	4,5%	1,5%
31-dic-10	24.917	12.989	1.932	2.032	455	4.672	46.996
<b>Liguria</b>							
<b>30-set-11</b>	<b>10.115</b>	<b>1.579</b>	<b>686</b>	<b>2.045</b>	<b>115</b>	<b>7.664</b>	<b>22.202</b>
30-set-10	9.688	1.589	560	2.342	242	6.889	21.310
Variazione %	4,4%	-0,7%	22,4%	-12,7%	-52,6%	11,3%	4,2%
31-dic-10	12.948	2.176	730	2.915	371	9.434	28.575
<b>Veneto</b>							
<b>30-set-11</b>	<b>6.064</b>	<b>3.785</b>	<b>3.834</b>	<b>383</b>	<b>523</b>	<b>3.333</b>	<b>17.921</b>
30-set-10	6.450	3.202	3.179	399	324	3.125	16.679
Variazione %	-6,0%	18,2%	20,6%	-3,9%	61,3%	6,7%	7,4%
31-dic-10	8.706	4.566	4.276	505	431	4.354	22.836
<b>Altre</b>							
<b>30-set-11</b>	-	-	-	-	<b>1.368</b>	-	<b>1.368</b>
30-set-10	-	-	-	-	1.396	-	1.396
Variazione %	-	-	-	-	-2,0%	-	-2,0%
31-dic-10	-	-	-	847	2.114	-	2.962
<b>30-set-11</b>	<b>34.554</b>	<b>14.108</b>	<b>6.043</b>	<b>4.543</b>	<b>2.505</b>	<b>14.486</b>	<b>76.240</b>
30-set-10	33.637	14.095	5.210	5.019	2.297	13.354	73.610
Variazione %	<b>2,7%</b>	<b>0,1%</b>	<b>16,0%</b>	<b>-9,5%</b>	<b>9,1%</b>	<b>8,5%</b>	<b>3,6%</b>
31-dic-10	46.571	19.731	6.938	6.299	3.371	18.460	101.370

## 2.4 Posizione finanziaria consolidata

La posizione finanziaria netta del gruppo al 30 settembre 2011 è negativa per 29.173 migliaia di Euro in peggioramento di 869 mila Euro rispetto al 30 giugno 2011 e in miglioramento di 1.882 migliaia di Euro rispetto al 31 dicembre 2010.

(migliaia di Euro)	30-set-11	30-giu-11	31-dic-10	30-set-10
Disponibilità liquide	7.890	6.561	4.703	11.440
<b>Totale attività finanziarie correnti</b>	<b>7.890</b>	<b>6.561</b>	<b>4.703</b>	<b>11.440</b>
Debiti verso banche	(2.113)	(1.000)	(4.907)	(2.936)
Quota corrente di finanziamenti a medio lungo termine	(6.962)	(5.607)	(5.601)	(8.472)
Quota corrente debiti verso altri finanziatori	(779)	(825)	(786)	(764)
<b>Totale passività finanziarie correnti</b>	<b>(9.853)</b>	<b>(7.432)</b>	<b>(11.294)</b>	<b>(12.172)</b>
Debiti per finanziamenti a medio lungo termine	(21.435)	(21.458)	(18.184)	(20.344)
Debiti verso altri finanziatori a medio lungo termine	(5.775)	(5.975)	(6.280)	(6.479)
<b>Totale passività finanziarie non correnti</b>	<b>(27.210)</b>	<b>(27.433)</b>	<b>(24.464)</b>	<b>(26.823)</b>
<b>Totale passività finanziarie</b>	<b>(37.063)</b>	<b>(34.865)</b>	<b>(35.758)</b>	<b>(38.995)</b>
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>(29.173)</b>	<b>(28.304)</b>	<b>(31.055)</b>	<b>(27.554)</b>

## 3. Osservazioni sull'andamento delle società inserite nell'area di consolidamento.

### Centro Latte Rapallo S.p.A.

La controllata Centro Latte Rapallo chiude il terzo trimestre 2011 con un utile dopo le imposte sul reddito di 57 mila Euro (perdita di 37 mila Euro al 30 settembre 2010). Il fatturato complessivo, al lordo delle vendite infragruppo è pari a 18.901 migliaia di Euro contro le 17.965 migliaia di Euro alla fine del terzo trimestre del 2011 (+5,2%).

### Centrale del Latte di Vicenza S.p.A.

La Centrale del Latte di Vicenza S.p.A. chiude il terzo trimestre 2011 con una perdita dopo le imposte sul reddito pari 1.047 migliaia di Euro contro una perdita di 510 mila Euro al 30 settembre 2010. Il fatturato complessivo, al lordo delle vendite infragruppo è pari a 19.518 migliaia di Euro contro le 18.386 migliaia di Euro alla fine del terzo trimestre del 2010 (+6,2%).

### Frascheri S.p.A.

La Società chiude il terzo trimestre 2011 con un utile dopo le imposte sul reddito di 15 mila Euro (utile di 113 mila Euro al 30 settembre 2010). Il fatturato complessivo, al lordo delle vendite infragruppo è pari a 8.342 migliaia di Euro rispetto alle 8.332 migliaia di Euro alla fine del terzo trimestre del 2010 (+1,2%).

La società sotto controllo congiunto è consolidata proporzionalmente in ragione alla quota posseduta (40%).

#### **4. EVOLUZIONE DELL'ATTIVITA'**

L'andamento delle vendite delle società del Gruppo del mese di ottobre è stato positivo in una situazione sempre caratterizzata dall'elevato costo della materia prima che influenza negativamente i risultati.



## 5. PROSPETTI CONTABILI DELLA CAPOGRUPPO

### 5.1 Prospetto riclassificato della situazione patrimoniale – finanziaria della Capogruppo

(migliaia di Euro)	30-set-11	30-set-10	31-dic-10
Immobilizzazioni tecniche	14.591	15.266	15.488
Immobilizzazioni immateriali	650	326	317
Partecipazioni e titoli	47.732	48.334	48.330
<b>Totale attività immobilizzate</b>	<b>62.973 96,6%</b>	<b>63.926 102,1%</b>	<b>64.135 96,8%</b>
Crediti verso clienti	10.378	10.211	14.061
Giacenze di magazzino	1.719	1.562	1.519
Altre attività a breve	5.800	4.693	5.036
Debiti verso fornitori	(12.148)	(13.506)	(15.224)
Altri debiti	(3.036)	(3.075)	(3.089)
Debiti tributari	(500)	(1.185)	(174)
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>2.212 3,4%</b>	<b>(1.300) -2,1%</b>	<b>2.129 3,2%</b>
<b>TOTALE MEZZI IMPIEGATI</b>	<b>65.185 100,0%</b>	<b>62.627 100,0%</b>	<b>66.264 100,0%</b>
Trattamento di fine rapporto	1.725	2.146	1.967
Altri fondi	151	120	522
Fondo imposte differite	519	680	121
<b>Totale passività a lungo termine e fondi</b>	<b>2.395 3,7%</b>	<b>2.946 4,7%</b>	<b>2.610 3,9%</b>
Cassa banche e titoli	(3.544)	(6.808)	(848)
Debiti verso banche	1.000	2.000	3.901
Quota corrente debiti verso altri finanziatori	72	105	105
Quota corrente finanziamenti M/L termine	6.140	7.653	4.781
Debiti a M/L termini verso altri finanziatori	170	154	141
Finanziamenti a M/L termine	11.347	9.433	7.684
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>15.185 23,3%</b>	<b>12.537 20,0%</b>	<b>15.764 23,8%</b>
Capitale sociale	20.600	20.600	20.600
Riserve	27.290	25.805	25.805
Utile (perdita) di periodo	(**) (284)	(**) 738	(**) 1.485
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>47.605 73,0%</b>	<b>47.144 75,3%</b>	<b>47.890 72,3%</b>
<b>TOTALE MEZZI PROPRI E DI TERZI</b>	<b>65.185 100,0%</b>	<b>62.627 100,0%</b>	<b>66.264 100,0%</b>

(\*\*) Utile dopo le imposte sul reddito

### Posizione finanziaria netta

(migliaia di Euro)	30-set-11	30-giu-11	31-dic-10	30-set-10
Disponibilità liquide	3.544	2.420	848	6.808
<b>Totale attività finanziarie correnti</b>	<b>3.544</b>	<b>2.420</b>	<b>848</b>	<b>6.808</b>
Debiti verso banche	(1.000)	-	(3.901)	(2.000)
Quota corrente di finanziamenti a medio lungo termine	(6.140)	(4.785)	(4.781)	(7.653)
Quota corrente debiti verso altri finanziatori	(72)	(129)	(105)	(105)
<b>Totale passività finanziarie correnti</b>	<b>(7.212)</b>	<b>(4.915)</b>	<b>(8.787)</b>	<b>(9.758)</b>
Debiti per finanziamenti a medio lungo termine	(11.347)	(11.370)	(7.684)	(9.433)
Debiti verso altri finanziatori a medio lungo termine	(170)	(188)	(141)	(154)
<b>Totale passività finanziarie non correnti</b>	<b>(11.517)</b>	<b>(11.558)</b>	<b>(7.825)</b>	<b>(9.587)</b>
<b>Totale passività finanziarie</b>	<b>(18.730)</b>	<b>(16.472)</b>	<b>(16.614)</b>	<b>(17.345)</b>
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>(15.185)</b>	<b>(14.052)</b>	<b>(15.764)</b>	<b>(12.537)</b>

**5.2 Prospetto riclassificato del conto economico complessivo della Capogruppo**

(migliaia di Euro)	III Trm 11		III Trm 10		30-set-11		30-set-10	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.079	97,3%	13.405	98,0%	43.674	98,3%	42.638	97,9%
Variazione delle rimanenze	299	2,2%	179	1,3%	309	0,7%	263	0,6%
Altri ricavi e proventi	67	0,5%	92	0,7%	438	1,0%	649	1,5%
<b>Valore della produzione</b>	<b>13.443</b>	<b>100,0%</b>	<b>13.676</b>	<b>100,0%</b>	<b>44.421</b>	<b>100,0%</b>	<b>43.551</b>	<b>100,0%</b>
Servizi	(3.309)	-24,6%	(3.371)	-24,7%	(10.162)	-22,9%	(10.512)	-24,1%
Consumi materie prime	(7.680)	-57,1%	(7.680)	-56,2%	(24.747)	-55,7%	(22.628)	-52,0%
Altri costi operativi	(104)	-0,8%	(102)	-0,7%	(464)	-1,0%	(387)	-0,9%
<b>Valore aggiunto</b>	<b>2.350</b>	<b>17,5%</b>	<b>2.523</b>	<b>18,4%</b>	<b>9.048</b>	<b>20,4%</b>	<b>10.024</b>	<b>23,0%</b>
Costo del personale	(1.763)	-13,1%	(1.662)	-12,2%	(6.198)	-14,0%	(5.798)	-13,3%
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>587</b>	<b>4,4%</b>	<b>860</b>	<b>6,3%</b>	<b>2.849</b>	<b>6,4%</b>	<b>4.226</b>	<b>9,7%</b>
Accantonamento a fondo svalutazione crediti	2	0,0%	-	-	(43)	-0,1%	(41)	-0,1%
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(509)	-3,8%	(463)	-3,4%	(1.492)	-3,4%	(1.379)	-3,2%
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(10)	-0,1%	(10)	-0,1%	(30)	-0,1%	(30)	-0,1%
<b>Risultato operativo</b>	<b>70</b>	<b>0,5%</b>	<b>387</b>	<b>2,8%</b>	<b>1.284</b>	<b>2,9%</b>	<b>2.776</b>	<b>6,4%</b>
Svalutazione partecipazioni	0	0,0%	-	-	(598)	-1,3%	(805)	-1,8%
Proventi finanziari	(3)	0,0%	3	0,0%	10	0,0%	122	0,3%
Oneri finanziari	(145)	-1,1%	(229)	-1,7%	(402)	-0,9%	(470)	-1,1%
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(76)</b>	<b>-0,6%</b>	<b>161</b>	<b>1,2%</b>	<b>294</b>	<b>0,7%</b>	<b>1.624</b>	<b>3,7%</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	(152)	-1,1%	(155)	-1,1%	(589)	-1,3%	(885)	-2,0%
Imposte (differite) anticipate	21	0,2%	(12)	-0,1%	10	0,0%	-	-
<b>Utile (perdita) netta totale</b>	<b>(208)</b>	<b>-1,5%</b>	<b>(**) (6)</b>	<b>0,0%</b>	<b>(**) (284)</b>	<b>-0,6%</b>	<b>(**) 738</b>	<b>1,7%</b>

(\*) Utile prima delle imposte sul reddito

(\*\*) Utile dopo le imposte sul reddito

**6. EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL TRIMESTRE**

A seguito della verifica ispettiva effettuata nel 2009 dall'Agenzia delle Entrate sono stati notificati alla Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A. avvisi di accertamento relativi ai periodi d'imposta 2007 – 2008 per complessivi 267 mila Euro che sono in corso di valutazione da parte dei consulenti.

La capogruppo a seguito di verifica ispettiva da parte della Fondazione Enasarco ha ricevuto un accertamento per complessivi 244 mila Euro relativamente all'inquadramento giuridico degli addetti al trasporto e consegna dei prodotti. La Società, fermamente convinta della correttezza della propria posizione, ha intrapreso tutte le misure necessarie per contrastare le azioni della Fondazione presentando ricorsi nei tempi e nei modi dovuti.

Torino, 8 novembre 2011

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Luigi LUZZATI

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Vittorio Vaudagnotti dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nella presente relazione trimestrale corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Torino, 8 novembre 2011

Il dirigente preposto alla redazione dei bilanci  
Vittorio VAUDAGNOTTI